ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.03.2005     №    102

Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями и дополнениями от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в сумме 1135,0 рублей.

2. Выделить управлению социальной защиты администрации города Чебоксары 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей из фонда социального и инженерного обустройства для возмещения МУП «Ритуальные услуги» разницы в стоимости ритуальных услуг между размером возмещения отделениями Пенсионного фонда, Фонда социального страхования, Фонда субвенций и субсидий республиканского бюджета Чувашской Республики и фактической стоимостью услуг.
3. Финансовому управлению Министерства финансов Чувашской Республики в городе Чебоксары внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 2005 года.
4. Управлению социальной защиты населения города Чебоксары возмещать МУП «Ритуальные услуги» разницу в стоимости ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению, между размером возмещения отделениями Пенсионного фонда, Фонда социального страхования, Фонда субвенций и субсидий республиканского бюджета Чувашской Республики (1000,0 рублей) и фактической стоимостью услуг, в размере не более 135,0 (ста тридцати пяти) рублей на каждого умершего (1135,0 рублей – 1000,0 рублей) по мере представления данных МУП «Ритуальные услуги».
5. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина.
Глава администрации

города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение
к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от 22 марта 2005 № 102

Тарифы

на ритуальные услуги, предоставляемые

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование

услуг
	Тариф,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	65-00

	2.
	Предоставление необитого гроба
	282-00

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, 1 маш./час
	153-00

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий), 1 маш./час
	242-00

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	393-00

	Общая стоимость услуг
	1135-00

Заместитель главы – начальник

управления экономики

администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин